
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            

                                                                                            

 

USNESENÍ  

ze 17. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 19. 10. 2022 v 15.00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Přítomni:   Jiří Černý, Daniela Bílá, Helena Pourová, Renata Oulehlová, Miroslava Novotná 

Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová (online prostřednictvím MS Teams), Roman Bílský, 

Martina Svobodová, Ing. Pavel Motešický, Michal Šťovíček, Ing. Jan Doubrava 

Omluveni:  Karolina Vejmělková, Jan Picka, Ing. Jan Vrba 

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění: plk. Mgr. Jiří Matouš – náměstek ředitele Krajského ředitelství policie 

Karlovarského kraje pro vnější službu 

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 16.30 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Před jednáním členové 

Komise jednomyslně schválili přítomnost hosta na jednání – plk. Mgr. Jiřího Matouše - 

náměstka ředitele Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje pro vnější službu. Poté 

členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání a doporučení k podpoře či nepodpoře žádosti o poskytnutí individuální 

dotace z programu KK na podporu projektu Asociace Záchranný kruh, z.s. – „Podpora 

činnosti AZK v roce 2023 v rámci IP ZK“ ve výši 600 000 Kč pro rok 2023 

2. Projednání a doporučení k podpoře či nepodpoře žádosti o poskytnutí individuální 

dotace z programu KK na podporu projektu Asociace Záchranný kruh, z.s. – „Praktické 

vzdělávání ve Světě záchranářů“ ve výši 400 000 Kč pro rok 2023 

3. Projednání a doporučení k podpoře či nepodpoře žádosti o poskytnutí individuální 

dotace z programu KK na podporu projektu „Kraje pro bezpečný internet“ ve výši 

50 000 Kč na období 2022/2023 

4. Informace o bezpečnostní situaci v Karlovarském kraji, zejména o nápadu trestné 

činnosti – plk. Mgr. Jiří Matouš - náměstek ředitele Krajského ředitelství policie 

Karlovarského kraje pro vnější službu 
5. Různé a závěr 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání a doporučení k podpoře či nepodpoře žádosti o poskytnutí individuální dotace 

z programu KK na podporu projektu Asociace Záchranný kruh, z.s. – „Podpora činnosti AZK 

v roce 2023 v rámci IP ZK“ ve výši 600 000 Kč pro rok 2023 

 



Ing. Bc. Šárka Benešová z pověření předsedy Komise Jiřího Černého seznámila přítomné členy 

Komise s žádostí o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje – žadatele 

Asociace Záchranný kruh, a.s. na podporu realizace projektu „Podpora činnosti Asociace 

Záchranný kruh a.s.“ pro rok 2023. Žadatel požaduje finanční podporu ve výši 600 000 Kč, 

která bude využita na podporu činnosti v rámci Integrovaného projektu Záchranný kruh, 

zejména na personální zajištění aktivit a provozu v rámci jeho základní platformy – 

Internetového bezpečnostního portálu a informačních, vzdělávacích a preventivně výchovných 

aktivit a projektů s ním souvisejících a dále na zajištění osvětových a vzdělávacích pomůcek  

a materiálů v roce 2023. Žádost Asociace Záchranný kruh a.s. byla členům Komise zaslána 

k prostudování před jednáním. 

 

usnesení č. 26/10/22 
Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje 

žadatele Asociace Záchranný kruh, a.s. na podporu realizace projektu „Podpora činnosti 

Asociace Záchranný kruh a.s.“ pro rok 2023 a doporučuje Radě Karlovarského kraje podpořit 

realizaci projektu v požadované výši 600 000 Kč tak, jak o poskytnutí podpory hlasovala. 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 2) Projednání a doporučení k podpoře či nepodpoře žádosti o poskytnutí individuální dotace 

z programu KK na podporu projektu Asociace Záchranný kruh, z.s. – „Praktické vzdělávání ve 

Světě záchranářů“ ve výši 400 000 Kč pro rok 2023 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová z pověření předsedy Komise Jiřího Černého seznámila přítomné členy 

Komise s žádostí o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje – žadatele 

Asociace Záchranný kruh, a.s. na podporu realizace projektu „Praktické vzdělávání ve Světě 

Záchranářů Karlovy Vary“ pro rok 2023. Žadatel požaduje finanční podporu ve výši 400 000 

Kč, která bude využita na podporu vzdělávacích aktivit určených dětem, žákům, studentům  

a dalším cílovým skupinám obyvatel Karlovarského kraje v rámci provozu Světa Záchranářů – 

Centra zdraví a bezpečí v roce 2023. Poskytnuté finanční prostředky budou použity na částečné 

pokrytí nákladů aktivit, které jsou nad rámec udržitelnosti projektu, zejména pak na personální 

a materiální zajištění vzdělávacích aktivit, zaměřených na praktické zážitkové programy 

v oblastech běžných rizik a mimořádných událostí. Žádost Asociace Záchranný kruh a.s. byla 

členům Komise zaslána k prostudování před jednáním.  

 

usnesení č. 27/10/22 
Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje 

žadatele Asociace Záchranný kruh, a.s. na podporu realizace projektu „Praktické vzdělávání ve 

Světě Záchranářů Karlovy Vary“ pro rok 2023 a doporučuje Radě Karlovarského kraje 

podpořit realizaci projektu v požadované výši 400 000 Kč tak, jak o poskytnutí podpory 

hlasovala. 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 3) Projednání a doporučení k podpoře či nepodpoře žádosti o poskytnutí individuální dotace 

z programu KK na podporu projektu „Kraje pro bezpečný internet“ ve výši 50 000 Kč na 

období 2022/2023 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová z pověření předsedy Komise Jiřího Černého představila přítomným 

členům projekt Kraje Vysočina „Kraje pro bezpečný internet 2022“, který žádá Karlovarský 



kraj o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KK ve výši 50 000 Kč, zejména na realizaci 

soutěže Online kvíz a Kvíz plus, ceny do soutěží pro děti a mládež, prezenční semináře pro 

studenty a aktualizaci e-learningových kurzů. Dále uvedla, že do projektu je zapojeno 12 krajů 

včetně Karlovarského kraje a to od roku 2015. Projekt Kraje Vysočina byl členům Komise 

zaslán k prostudování před jednáním.  

 

usnesení č. 28/10/22 
Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z programu Karlovarského kraje 

žadatele Kraje Vysočina na realizaci projektu „Kraje pro bezpečný internet 2022“ a doporučuje 

Radě Karlovarského kraje podpořit realizaci projektu v Karlovarském kraji v požadované výši 

50 000 Kč tak, jak o poskytnutí podpory hlasovala. 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

ad 4) Informace o bezpečnostní situaci v Karlovarském kraji, zejména o nápadu trestné činnosti 

– plk. Mgr. Jiří Matouš - náměstek ředitele Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 

pro vnější službu 

 

Hostem jednání Komise byl plk. Mgr. Jiří Matouš - náměstek ředitele Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje pro vnější službu, který přítomné členy informoval o současné 

bezpečnostní situaci v Karlovarském kraji, o nápadu trestné činnosti násilné, majetkové, 

hospodářské, o trestné činnosti recidivistů a mladistvým, stejně tak o objasněnosti nápadu 

trestných činů (P1). Dále přítomné členy informoval o problémech, se kterými se v současné 

době Policie ČR, KŘP KK potýká, a to je především nedostatek policistů napříč krajem  

a jednotlivými útvary (P1-3) 

 

ad 5) Různé a závěr 

 

V rámci „různého“ informovala Ing. Bc. Šárka Benešová z pověření předsedy Komise Jiřího 

Černého o zpracování materiálu pro jednání Porady vedení Karlovarského kraje na téma 

„Projednání a schválení finanční podpory na realizaci pilotního projektu Komise bezpečnosti a 

prevence kriminality Rady Karlovarského kraje „Sdílená městská policie v Karlovarském 

kraji“. Materiál byl předložen na jednání Porady vedení KK dne 17. 10. 2022, projednán nebyl 

a byl přesunut na jednání dne 24. 10. 2022. 

 

Další jednání Komise se uskuteční dne 23. listopadu 2022, v 15.00 hodin, online 

prostřednictvím platformy MS Teams. Pozvánka bude zaslána dodatečně.  

 

 

V Karlových Varech dne 20. 10. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje     

 

Přílohy: 

P1 – Vyhodnocení preventivní činnosti KŘP Karlovarského kraje za 1. pololetí 2022 



P2 – Zpráva o činnosti Policie ČR na území Karlovarského kraje za 1. pololetí roku 2022 

P3 – Nelegální migrace občanů UKR a tranzitní nelegální migrace 

 


